
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
01.09.2025 № 1579 
 
О внесении изменений 
в постановление от 18.12.2024 
№ 2825 «Об утверждении 
Правил формирования сводного 
годового доклада о ходе 
реализации и оценке 
эффективности муниципальных 
программ г. Белогорск» 
 
  

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования города 
Белогорска, в целях уточнения механизма оценки эффективности 
муниципальных программ,  
 
постановляю: 
 
1. В Правила формирования сводного годового доклада о ходе реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ г. Белогорск, 
утвержденные постановлением Администрации города Белогорск от 
18.12.2024 № 2825 «Об утверждении Правил формирования сводного 
годового доклада о ходе реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ г. Белогорск», внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 6 после слов «в соответствии с интегральной оценкой» 
дополнить словами «, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным 
годом». 

1.2. В пункте 11 слова «в срок до 1 апреля» заменить словами «в срок до 20 
февраля». 

1.3. Пункт 7 приложения № 1 к Правилам формирования сводного годового 
доклада о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных 
программ г. Белогорск изложить в новой редакции: «7. Уровень 
достижения структурного элемента рассчитывается по формуле: 

УДСТР.ЭЛi = 0,5*  + 0,5* , 
где: 
УДпстр.эл. - уровень достижения i-ого показателя структурного элемента 
муниципальной программы в отчетном году; 



2 
 

W – количество показателей структурного элемента муниципальной 
программы, запланированных к достижению в отчетном году; 
УДмерстр.эл.- уровень достижения мероприятий (результатов) в отчетном 
году; 
S – количество мероприятий структурного элемента муниципальной 
программы, запланированных к достижению в отчетном году, и (или) 
досрочно достигнутых. 

В случае отсутствия запланированных или досрочно достигнутых 
значений показателей комплекса процессных мероприятий на дату 
расчета уровня достижения или при наличии показателей только с 
плановым значением равным 0 уровень достижения комплекса 
процессных мероприятий приравнивается к уровню достижения 
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий в 
отчетном году.». 

1.4. Пункт 8 приложения № 1 к Правилам формирования сводного годового 
доклада о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных 
программ г. Белогорск изложить в следующей редакции: «8. Уровень 
достижения мероприятия структурного элемента (УДмерстр.эл.) 
рассчитывается по формуле: 

УДмерстр.эл. = (0,7* +0,3* )*100%, 

где: 
Пмер – плановое значение мероприятия (результата) на отчетный год, в 
случае досрочного достижения - досрочно достигнутое плановое 
значение; 
Фмер - фактическое значение мероприятия (результата) по итогам 
отчетного года, включая досрочно достигнутые значения; 
Пкт - количество контрольных точек мероприятия (результата), 
установленных на год, и (или) которые досрочно достигнуты; 
Фкт - количество достигнутых и досрочно достигнутых контрольных 
точек мероприятия (результата), установленных на отчетный год или на 
последующие годы (в части досрочно достигнутых). 
 Если по мероприятию (результату) отсутствуют контрольные точки, 
установленные на год, за который осуществляется расчет, и (или) 
которые досрочно достигнуты, уровень достижения мероприятия 
(результата) рассчитывается по формуле: 

УДмерстр.эл. = *100%. 

 Если на дату расчета по мероприятию (результату) отсутствует 
информация о фактическом достижении мероприятия (результата) и не 
наступила плановая дата достижения или плановое значение равно 0, 
уровень достижения мероприятия (результата) рассчитывается по 
формуле: 

УДмерстр.эл. = *100%. 



3 
 

В случае наличия в комплексе процессных мероприятий только 
мероприятий (результатов) с типом «Осуществление текущей 
деятельности» уровень достижения комплекса процессных мероприятий 
приравнивается к 100%.». 

1.5. В пункте 13 приложения № 2 к Правилам формирования сводного 
годового доклада о ходе реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ г. Белогорск слова «в соответствии с пунктом 
9» заменить словами «в соответствии с пунктом 11». 

1.6. В пункте 14 приложения № 2 к Правилам формирования сводного 
годового доклада о ходе реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ г. Белогорск слова «в соответствии с пунктом 
10» заменить словами «в соответствии с пунктом 12». 

1.7. Пункт 15 в приложении № 2 к Правилам формирования сводного 
годового доклада о ходе реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ г. Белогорск исключить. 

1.8. Пункт 16 в приложении № 2 к Правилам формирования сводного 
годового доклада о ходе реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ г. Белогорск считать пунктом 15. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск. 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы по экономике Цыркунову Л.В. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 


